Agnes und Stefan Grabmayr
Prattsdorf 6
4731 Prambachkirchen
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Sehr geehrte Kunden!

Seit 13.12.2014 besteht Informationspflicht Gber Allergene auch bei offen angebotenen Waren. Dies gilt flr die Abgabe an Endverbraucher und fir Anbieter

von Gemeinschaftsverpflegung. Unsere Produkte sind verpackt und gekennzeichnet.
Milch bzw. Laktose ist einer der 14 Stoffe, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen.

Auf unseren Etiketten ist bei dem Produkt Pasteurisierte Milch die Produktbezeichnung Vollmilch angefihrt und dokumentiert damit das Allergen Milch (G).
Bei Naturjoghurt und Kase ist in der Zutatenliste ebenfalls die Milch als eindeutiges Allergen (G) angeflhrt.

Dokumentation der eingesetzten Zutaten - Allergenkennzeichnung

Kurzbezeichnung der Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen
Buchstaben-Code (gemdf3 Empfehlung Allergeninformation der Codex-Unterkommission Kennzeichnung)
glutenhaltiges Milch,
Getreide Krebstiere | Ei | Fisch | Erdnuss | Soja | Laktose Schalenfriichte Sellerie | Senf | Sesam | Sulfite | Lupinen | Weichtiere
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pasteurisierte X
Vollmilch
Naturjoghurt X
Schnitt- und X
Hartkase

Prattsdorf, 1.1.2015



